PODER EJECUTIVO
DEL ESTADO DE TAMAULIPAS

Tamaulipas

Goblernn def Estadc

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes { i 7

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos no Circulantes

Total del Activo %

- 284,

e e R eosa—

Estado de Situacién Financiera

Al 31 de Marzo de 2023y al 31 de Diciembre del 2022

Afo
2023

5,459,411,505
875,895,398
825,033,145

2022

2,383,637,662
900,033,707
680,817,034

2,380,591,142
342,423,459
17,999,108,726
4,194,768,898
736,253,400
-3,958,113,060
7,021,845,146
0

132,251,203

© 36,009,555,224

2,074,584,248
341,466,435
17,891,131,780
3,652,572,668
724,487,722
-3,698,402,076
7,030,426,990
0

132,251,203

_ 32,113,093,635

(Cifras en Pesos)

CONCEPTO

PASIVO
Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes
Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantfa y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/ PATRIMONIO

Hacienda Piblica/Patrimonio Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro / Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o fi enlaA li de la Hacienda Publica/Patrimonio

Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos ho Monetarios

Total Hacienda Piblica/ Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

2023

1,684,805 ,875
0
288,888,345
1,000,000,000
0

37,406,264

0
2,007,340,217

1,520,143,285
15,450,640,482

3,390,096,176

1,523,065,014
-451,486,776

3,037,538,856
6,954,509,802
313,184,634
0
-746,576,950

0

0

114,020,330756

36009555224

2022

1,659,290,360
0
379,272,330
1,000,000,000
0

36,551,846

0
1,634,631,582

1,520,143,285
15,454,051,733

©3,804,869,452

3,343,060,196
1,003,296,032
-451,486,776

1,670,758,637
5,296,916,726
313,184,634

0
-746,576,950

32,113,003,635

"Bajo protestq de decir verdad

claramoy que los Estados Financieros y sus Notas, son razonablemente correctos y §on responsabilidad del emisor"

T e

M.D.E. Luis Gerardo llloldi Reyes
Subsecretario de Egresos

Contable




